
 - 1 - 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 

o spolupráci při zajištění vzdělávacího programu základního kmene 

všeobecného praktického lékařství 
 

Smluvní strany: 0138/2022 

 

1. MEDICOTTUS s.r.o. 

se sídlem: Zikova 706/9, 1600 Praha 6 

provozovna: Bělohorská 1682/74, 169 09 Praha 6 

IČO: 06616496 

IČZ: 06351000 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.   

č. ú: 115-805310227/0100 

zastoupená: MUDr. Petr Jaroš, jednatel 

 (dále jen „objednatel“) 

a 

 

2. Ústav pro péči o matku a dítě, p. o.   

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

sídlo: Podolské nábřeží 157/36, 147 00 Praha 4 - Podolí 

IČO: 00023698 

bankovní spojení: Česká národní banka 

č. ú.: 20001-42238041/0710 

zastoupená: doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 

(dále jen „vykonavatel“) 

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

vyhláškou č. 397/2020 Sb. vzdělávání v základních kmenech lékařů, a příslušnými ustanoveními zákona 

č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 

k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, v platném znění, níže 

uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. V rámci platného vzdělávacího programu v základním kmeni všeobecného praktického lékařství se 

vykonavatel při splnění dále uvedených podmínek zavazuje umožnit lékařům objednatele, 

zařazeným do tohoto základního kmene specializačního vzdělávání, povinnou odbornou praxi na 

akreditovaném zdravotnickém pracovišti: 

a) Ústavu pro péči o matku a dítě, p. o., Podolské nábřeží 157/36, Praha 4, 147 00, Hlavní město 

Praha, v následujícím rozsahu dle přílohy č. 19 k vyhlášce č. 397/2020 Sb.: 

• část I. písm. a) bod 7. - povinná odborná praxe v oboru gynekologie a porodnictví 

v rozsahu 1 měsíce. 

2. Odborná praxe lékařů bude probíhat na pracovišti vykonavatele v souladu se vzdělávacím 

programem a plánem výuky ve shora uvedeném základním kmeni. 

3. Odborná praxe lékařů bude přizpůsobena volným provozním kapacitám na pracovištích 

vykonatele. 

 



 - 2 - 

Článek II 

Podmínky spolupráce mezi smluvními stranami 

1. Pro realizaci odborné praxe konkrétního lékaře bude na základě žádosti objednatele uzavřena 

individuální smlouva o zajištění odborné specializační stáže mezi objednatelem, vykonatelem a 

daným lékařem, ve které budou dohodnuty konkrétní podmínky výkonu této odborné praxe. 

2. Odborná praxe bude realizována za úhradu ze strany objednatele dle platného ceníku vykonavatele. 

3. K řízení a koordinaci spolupráce podle této smlouvy pověřuje objednatel svého zaměstnance  

MUDr. Kateřina Bernová, tel.: 777 300 251, e-mail: info@medicottus.cz. 

K řízení a koordinaci spolupráce podle této smlouvy pověřuje vykonavatel svého zaměstnance 

MUDr. Petr Křepelka, tel.: 296 511 846, e-mail: petr.krepelka@upmd.eu. 

 

Článek III 

Trvání a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

2. Smlouva zaniká písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí, kterou je oprávněna 

podat kterákoliv ze smluvních stran i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná 

běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce, ve kterém byla výpověď doručena druhé 

smluvní straně. 

3. V případě, že smluvní strana výpověď nepřevezme či doručení jinak zmaří, má se za to, že 

písemnost byla doručena třetím dnem po jejím předání provozovateli poštovních služeb v podobě 

doporučeného dopisu na poslední známou adresu smluvní strany. 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

2. Tuto smlouvu lze změnit pouze výslovným písemným ujednáním podepsaným oběma smluvními 

stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom. 

4. Přílohou této smlouvy je vzorová smlouva o zajištění odborné specializační stáže, která bude 

v rámci spolupráce na základě této smlouvy uzavírána mezi objednatelem, vykonatelem a lékaři 

objednatele zařazenými do daného oboru specializačního vzdělávání. 

 

 

V Praze dne …………………. 

 

 

 

 

................................................................... 

MEDICOTTUS s.r.o. 

MUDr. Petr Jaroš 

                                 jednatel 

 V Praze dne …………………. 

 

 

 

 

................................................................... 

Ústav pro péči o matku a dítě, p. o. 

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc. 

ředitel 

 


